
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

ORIGINALE 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI - 

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N. 325 del 04-06-2021 

N.  713 del Registro generale 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO ASSISTENZA SERVIZI TELEMATICI SIOPE, ANNO 

2021-2024 DITTA HALLEY INFORMATICA DI MATELICA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

CONSIDERATO che alla data del 31/12/2020 risulta scaduto il termine di assistenza 

delle apparecchiature e dei relativi programmi con conseguente necessità di provvedere al 

riguardo per non comportare disagi e carenze al funzionamento degli uffici del Comune; 

VISTO il preventivo in allegato inviato dalla Società Halley informatica s.r.l. di 

Matelica, concernente la convenzione di assistenza servizi telematici SIOPE per gli anni 

2021, 2022, 2023 e 2024 così distinta: 

 

A) Assistenza servizi telematici SIOPE anni 2021/2024:  euro     4.800,00 

     IVA 22% euro     1.056,00   

   TOTALE  euro     5.856,00 

 

ATTESO che il costo totale della fornitura è di euro 4.800,00 più IVA 22% così 

suddiviso: 

 

ANNO Imponibile IVA 22% Totale 

2021 1.200,00 264,00 1.464,00 

2022 1.200,00 264,00 1.464,00 

2023 1.200,00 264,00 1.464,00 

2024 1.200,00 264,00 1.464,00 

 

 

 

RILEVATO che la spesa per l’assistenza servizi telematici SIOPE, nel suo complesso, 

risulta essere per l'esercizio 2021/2024 di euro 4.800,00 + IVA 22% e che alla copertura della 

stessa si provvede con imputazione al cap. 89 "Spese generali funzionamento sistemi 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 325 del 04-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 04-06-2021



 

pag. 2 

 

informatici " Bilancio 2021 e successivi dove è prevista la necessaria disponibilità; 

 FATTO PRESENTE che l’ammontare complessivo dell’incarico essendo inferiore a € 

75.000,00, consente l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera “a” del D.Lgs. n. 50 

del 18/04/2016; 

 CONSIDERATO che l’affidamento dell’incarico per la congruità dell’importo e per 

l’affidabilità della ditta esecutrice e per la peculiarità del servizio, viene dato alla società 

Halley informatica s.r.l. di Matelica per un importo di 4.800,00 + IVA 22%; 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite 

al Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

DETERMINA 
 

1) Affidare il servizio di assistenza servizi telematici SIOPE degli uffici del Comune di 

Camerino per gli anni 2021/2024 alla ditta Halley informatica s.r.l. di Matelica per un prezzo 

totale di euro 4.800,00 + IVA 22%; 

2) Approvare l’allegato schema di convenzione che riporta le condizioni di assistenza 

software i termini del contratto nonché le modalità di pagamento; 

3) Imputare la spesa prevista dall'adozione del presente atto pari a € 5.856,00 IVA 

compresa, al cap. 89 "Spese generali funzionamento sistemi informatici" Bilancio 2021/2024, 

dove è prevista la necessaria disponibilità, CIG: Z8731CFDC6 così suddiviso: 

ANNO Imponibile IVA 22% Totale 

2021 1.200,00 264,00 1.464,00 

2022 1.200,00 264,00 1.464,00 

2023 1.200,00 264,00 1.464,00 

2024 1.200,00 264,00 1.464,00 

 

4) Procedere alla liquidazione delle fatture emesse per la fornitura da parte della ditta 

Halley informatica s.r.l. di Matelica previo assenso di congruità da parte del Responsabile del 

Settore 1^ - Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – Demografici. 

 Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici: 

1 - Servizio Finanziario; 

2 - Albo Pretorio. 

 

 

 Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

Dr. Francesco Maria Aquili 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 325 del 04-06-2021 firmato digitalmente da  FRANCESCO-MARIA AQUILI il 04-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 713 DEL 04-06-2021 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ASSISTENZA SERVIZI TELEMATICI SIOPE, 

ANNO 2021-2024 DITTA HALLEY INFORMATICA DI MATELICA 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18.8.2007, n. 267. 
 

 
 

Impegno N.   394 del 04-06-2021 a Competenza   CIG Z8731CFDC6 

5° livello 01.08-1.03.02.19.001  Gestione e manutenzione applicazioni 

Capitolo         89 / Articolo       
SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO SISTEMI INFORMATICI 

Causale AFFIDAMENTO ASSISTENZA SERVIZI TELEMATICI SIOPE, ANNO 2021-2024 DITTA HALLEY 
INFORMATICA DI MATELICA 

Importo 2021 Euro 1.464,00 

Importo  2022 Euro 1.464,00 

Importo  2023 Euro 1.464,00 

Importo  2024 Euro 1.464,00 

 

 

 

Camerino, lì 04-06-2021 

 

 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dr. Giuliano Barboni 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 325 del 04-06-2021 firmato digitalmente da  Giuliano Barboni il 04-06-2021



 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 713 DEL 04-06-2021 
 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO ASSISTENZA SERVIZI TELEMATICI SIOPE, 

ANNO 2021-2024 DITTA HALLEY INFORMATICA DI MATELICA 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Pubblicazione n. 1192 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio del Comune 

per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Camerino, lì 04-06-2021 Il Responsabile della Pubblicazione 

    

 

 

 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 325 del 04-06-2021 firmato digitalmente da  ANNA CALIFANO il 04-06-2021


